

Yerel basında iyi örnekleri koruyup istismarların önüne geçmek gerekir

Yerel gazeteler, devlete de, topluma da aldığından çok daha fazlasını vermektedir

Mehmet YOLYAPAR

Yerel gazeteler, tüm dünyada "demokrasinin kılcal damarları" olarak nitelenir ve halkın haber alma özgürlüğünün en temel araçlarından biri sayılır. Ülkemizde cumhuriyet tarihi boyunca önemli demokratik işlevler üstlenmiş olan yerel gazeteler, ayrıca milli iradenin sağlıklı

biçimde tecellisi bakımından da inkâr edilemez bir öneme sahip olmuşlardır.

Ciddi, seviyeli, yapıcı ve gerçek manada emek ürünü yerel gazeteler, yöresel sorunların paylaşılması, çözüme yönelik kamuoyu oluşturma işlevinin yerine getirilmesi adına da son derece verimli bir "istişare organı" niteliği taşırlar. Yönetenlerle halk arasında köprü görevini yerine getirirler.

Türkiye'de şu an itibarıyla 1.200 civarında "resmi ilan yayınlama hakkına sahip" yerel gazete bulunmaktadır. Yaygın ve yerel basının toplam resmi ilan pastası ise yılda yaklaşık 500 milyon liradır. Buna karşılık yine yaklaşık 20 bin civarında istihdam sağlanmaktadır.

Söz konusu 500 milyon liralık resmi ilanının tamamı devlet bütçesinden çıkmamakta, mahkeme ilanları örneğinde olduğu gibi, bir takım ilanların bedelleri, ilgili kişi ve özel kuruluşlardan tahsil edilmektedir.

Ekonomistler, devlet eliyle 20 bin kişilik bir istihdamın bedelini en az 5 milyar lira olarak hesaplamaktadırlar.

Kaldı ki, basının aldığı resmi ilan bedellerinin yarıya yakın, KDV, vergi, sigorta ve % 15'lik Basın İlan Kurumu komisyonuyla yine devlete dönmektedir. Bu arada da 20 bin kişi istihdam edilmektedir.

Vatan-millet-bayrak sevgisiyle, samimiyetle ve

özveriyle yerel gazetecilik hizmeti verenlerin beklentileri, devletin iyi ile kötüyü, doğru ile eğriyi, yapıcı ile yıkıcı birbirinden ayırması, topluma hiçbir katkısı olmayan, hiçbir değer ifade etmeyen varakparelerle kaynak israfının önüne geçip, gerçekten bu hizmeti yapanlara daha fazla güç vermesidir.

Ciddi bir eliminasyonla, Türkiye'deki yerel gazete sayısının üçte bire düşeceği tahmin edilmektedir.

Basın İlan Kurumu mevzuatında yapılacak değişikliklerle ve ciddi denetimlerle bu ayıklama sağlanabilir.

Örneğin kimi il veya ilçelerde, haftada bir-iki gün, iki yaprak, yerine göre halka hiç ulaşmayan "sözde" gazeteler çıkarılıyor, çoğu resmi yerlere verilecek sayıda 20-30 adet basılıyor ve gazetecilik adına hiçbir şey yapılmadan resmi ilan pastasından pay alınıyor.

Yüce Meclis'in gündeminde olan Adalet Reformu çerçevesinde icra ilanlarının resmi ilan kapsamı dışına çıkarılması ise, yerel basının ayakta durma imkânını tamamen ortadan kaldıracaktır.

İyi örnekleri koruyup istismarları son verecek bir yerel basın reformu için düğmeye basılmasının tam zamanıdır.

Yerel basın reformundan kasıt, basın özgürlüğünü koruyarak, tüm yerel gazetelerin kalite düzeyini yükseltmek ve gerçek manada gazetecilik yapar hale gelmelerini sağlamaktır.

Çorum'u sevenlere, barış ve kardeşlikten, demokrasiden yana olanlara, "Büyük Çorum"a inananlara açık mektup

Demokratik kurumlarımızı yaşatmak sorumluluğumuz

• Din, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'a hitaben bir açık mektup yazdım ve "cihadi, seviyeli, yapıcı" yerel basının yapılmasını ve güçlendirilmesini için devlet desteğinin çekilmemesi, tersine daha da artırılması, ama o arada "adalet adına" da gazete vakatini tasarruflayan yayın organlarının elemeye tabii tutulması gerektiğini "nezakette" ifade etmeye çalıştım.

• Bugün de, Çorumlu hemşehrilerime seslenmek istiyorum. Ama özellikle, Çorum'u gerçekten seven, Çorum'un iyiliğini, çıkarını, yararını her şeyin önüne koyan; toplumsal barıştan, birlik, beraberlik ve kardeşlikten, demokratik haktan, insan haklarına ve doğaya saygıdan yana olan, eme, emekle, eğitim, kültür ve sanatta, turizmde, sağlıkta, sporla bölgesinin mirasını "Büyük Çorum" hedefine inananlara sesimi duyurmak istiyorum.

• Ülkemiz zor bir süreçten geçiyor; dev firmalar karton kuleler gibi yıkılıyor, iş dünyası zor, esnaf dayanma gücü nun sonuna geldi. TÜRK'ün varlığını göre ilke genelinde 5.5 yıl içinde 570 bin esnaf battı. Çorum'da, hava pa radeyle bile dükkan bulamayan ama caddede, sayısız dükkan boş, kiracı bekliyor. Büyük umutlarla açılan nice işyeri, 8 ay zor dayanıyor.

• Bugün bu zorlukları terk etmeden olarak söylüyorum ki, teslim olmaya, kendimizi umutsuzluk gıraabına kaptırmaya hak kımız yok. Her şeye rağmen güçlü olmalıyız, mücadeleyi elden bırakmamalıyız ve "dayanışmanın en fazla zor günlerde önem taşıdığı ve değerli olduğu" gerçeği ni akıldan çıkarmamalıyız. Özellikle de, Çorum'un demokratik kurumlarını kaybetmemeye adına, szami dayanışlığı güçlendirmeliyiz.



• Yerel basın, belirttiğimiz bu demokratik kurumların en önemlilerinden biri. Ve yerel basının yaşatılması için beklenen destek, yapılacak ekonomik adımların gerekçe gösterilemeyeceği kadar küçük. Buna karşılık, bırakacak boşluk, kolay kolay dolduru lamayacak kadar büyük olacaktır. U demokratik kurumları bir daha yerine koymak, çok büyük bedeller ödemeyi gerektirecektir.

18 Temmuz 2019

17 Temmuz 2019 tarihinde, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'a hitaben yazdığımız açık mektubun ardından, 18 Temmuz'da da kamuoyuna bir açık mektup yazmıştık.

Mahallelere tahsilat merkezi açılıyor

Belediye Başkanı Halil İbrahim Aşgın, Buha-raevler Kadın Kültür Merkezi ve Bahçelievler Kadın Kültür-Sanat Merkezi'nde "Tahsilat Noktası" açılışını yaptı. Belediye veznelerine gitmeye gerek kalmadan

emlak vergisi, su faturası, kartlı su sayacı, ilan ve reklam vergisi ve diğer bütün vezne tahsilatlarının yapılacağı iki nokta açılışa şahit olan vatandaşın yüzünü güldürdü. Pilot vezne uygulaması 1 ay süreliğine de-

nenecek olup, sabah 8.00'den akşam 17.00'ye kadar hizmet verecek.

Veznelerin açılışında konuşma yapan Belediye Başkanı Aşgın, veznelerin yapım işini halkın talebi doğrultusunda uyguladıklarını söyledi.

Evleri belediyeye uzak olan vatandaşların gidip-dönüş otobüsle 4 TL daha ceplerinden çıktığı sonuç olarak faturalarını 4 TL daha fazla ödeyip daha yakın vezne talep edildiğini belirten Aşgın, "Belediyecilik sadece yola, su ile, sadece kanalizasyon ile olmuyor. Halka yakın belediyeciliği benimsediğimiz için, etkin hizmet anlayışı ile hareket ediyoruz. Adaylığım süresi boyunca çalışma yaptım-

ğımız noktalarda bana bir su faturası yatırmak için belediyeye kadar gelen vatandaşlarımız bizden daha yakın vezne talep etti. Onlara hizmeti ayağımıza getireceğiz demiştik" dedi.

"HEMŞERİLERİMİZ VEZNELERE DİRDİNİ VE ÖNERİSİNİ ANLATABİLECEK"

Tahsilat merkezlerinin teknik olarak açıklamasını yapan ve aynı zamanda veznelerin belediyenin bir temsil noktası olduğunu dile getiren Aşgın, "Vatandaşlarımız belediyeye gelmeden emlak vergisi, su faturası, kartlı su sayacı, ilan ve reklam vergisi ve diğer bütün vezne tahsilat işlerini yapabilecekler. Ama bu vezneleri bir şey için daha kullanacağız. Hemşerimizin bir derdi bir problemi var ise, belediyenin hizmetleri ile ilgili önerisi yada şikayeti var ise, bunun için de belediyeye zahmet etmesin. Veznelerimiz aynı zamanda bizim hemşerilerimize en yakın erişim noktamız olacak.

Bu iki merkezimizde vezne uygulamasını deneyip, eksiklerimizi tamamlayıp diğer mahallelerde de başlatacağız. Gerekirse bu kültür merkezlerimizimizde de hizmet verir-

ceğiz" dedi.

İnternet bankacılığını kullananların vezneyle işi pek olmadığını fakat aile büyüklerinin veya vezne de fatura ödeme alışkanlığını kazananlar için özellikle merkezlerin büyük önem taşıdığını söyleyen Aşgın, "Özellikle kadınlarımız, yaşlılarımız ve engellilerimiz için bu hizmeti düşündük. Benim kendi anne ve babamın bile halen belediye veznesine yatırma alışkanlığı devam ediyor" dedi.

Belediye Başkanı Halil İbrahim Aşgın, vezne açılışlarının ardından kadın kültür merkezlerinde eğitim alan öğrencileri de ziyaret etmeyi ihmal etmedi. (Esra ESEN)



Buharaevler Kadın Kültür Merkezi'ndeki vezne açılışından bir kare.



Bahçelievler Kadın Kültür-Sanat Merkezi'nde vezne açılışından bir kare.



Belediye Başkanı Halil İbrahim Aşgın.



Bahçelievler Kadın Kültür-Sanat Merkezi'nde ilk tahsilat yapılırken protokol işlemi takip etti.



Buharaevler Kadın Kültür Merkezi'ndeki ilk fatura ödemesi.